
Česká školní inspekce
Inspektorát v Kraji Vysočina

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Č. j. ČŠIJ-948/12-J

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní škola a Mateřská škola Větrný Jeníkov, 
příspěvková organizace 

Sídlo: 588 42  Větrný Jeníkov 171

IČO: 70 987 556

Identifikátor: 600 117 111

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: RNDr. Blankou Vodovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: městys Větrný Jeníkov 

Místo inspekční činnosti: Větrný Jeníkov 171

Termín inspekční činnosti: 27. 11. 2012

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle § 174 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením na materiální podmínky mateřské 
školy.



Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIJ-948/12-J

2

Hodnocení materiálních podmínek mateřské školy na základě nedostatků 
konstatovaných v inspekční zprávě č. j. ČŠIJ-207/12-J

ze dne 30. března 2012

V průběhu inspekční činnosti konané v Základní škole a Mateřské škole Větrný Jeníkov, 
příspěvkové organizaci ve dnech 22., 23. a 26. března 2012 Česká školní inspekce zjistila 
výrazné nedostatky v materiálních podmínkách mateřské školy. O této situaci informovala 
Krajskou hygienickou stanici Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (KHSV), která následně 
provedla státní kontrolu. 

Odstranění nedostatků konstatovaných KHSV vyžadovalo rozsáhlou rekonstrukci prostor, 
které byly určeny pro provoz mateřské školy.

Po dobu rekonstrukce probíhalo předškolní vzdělávání v omezeném provozu v prostorách 
základní školy.

Dne 13. 11. 2012 vydala KHSV souhlas s uvedením stavby do provozu. 

Česká školní inspekce provedla dne 27. 11. 2012 prohlídku prostor mateřské školy, které 
následně zhodnotila vzhledem k předpokladům pro plnění školního vzdělávacího programu 
pro předškolní vzdělávání. 

Mateřská škola má k dispozici dvě prostorné třídy s navazujícími umývárnami, jejichž 
zařízení dle KHSV splňuje požadavky na provoz se stávajícím, a dokonce i vyšším počtem 
evidovaných dětí. Třídy jsou opticky děleny do center aktivit, která svým vybavením 
nábytkem, pomůckami, hračkami, didaktickou technikou, knihami i spotřebním materiálem 
vytvářejí podnětné prostředí pro rozvoj vědomostí, dovedností, návyků, postojů a hodnot 
dětí. 
Významný posun nastal od doby předchozí inspekce v organizování i materiálním 
zajišťování stravování dětí. Svačiny a přenídávky probíhají přímo ve třídách. Děti mají 
možnost samostatně se obsluhovat, určovat si čas a délku stolování v rámci denního režimu 
i individuálně provádět hygienické aktivity, čímž jsou vytvářeny podmínky pro rozvoj 
samostatného rozhodování a vytváření zdravých životních návyků a postojů jako základů
zdravého životního stylu. Obědy jsou podávány ve školní jídelně, organizace stravování 
dětí předškolního věku přispívá k rozvoji jejich samostastnosti. V rámci celkové 
rekonstrukce bylo vybudováno i nezbytné hygienické zázemí pro mateřskou školu v těsné 
blízkosti školní jídelny. 
Ve třídách byl vytvořen dostatečný prostor pro spontánní, tvořivé, konstruktivní 
a námětové hry i pro pohybové, výtvarné, pracovní, hudební, literární, dramatické 
a grafomotorické činnosti. Ve školním vzdělávacím programu jsou stanoveny specifické 
činnosti nejstarších dětí v rámci přípravy na vstup do základní školy v těchto oblastech: 
čtenářská, matematická, přírodovědná a sociální gramostnost včetně pohybové oblasti. Pro 
tyto činnosti jsou v mateřské škole zajištěny vhodné prostorové i materiální podmínky.
Materiální podmínky mateřské školy jsou vhledem k naplňování Školního vzdělávacího 
programu pro předškolní vzdělávání Krok za krokem celým rokem na velmi dobré úrovni. 

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Inspekční zpráva č. j. ČŠIJ-207/12-J, ze dne 30. března 2012
2. Oznámení skutečností zjištěných při inspekční činnosti vykonané Českou školní 

inspekcí č. j. ČŠIJ-257/12-J zaslané Krajské hygienické stanici Kraje Vysočina, ze dne 
27. 3. 2012



Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIJ-948/12-J

3

3. Sdělení Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě vydané pod 
značkou KHSV/05148/2012/JI/OPK/Sek ze dne 17. 4. 2012 a přijaté Českou školní 
inspekcí pod č. j. ČŠIJ-345/12-J dne 19. 4. 2012

4. Protokol o kontrolním zjištění vydaný Krajskou hygienickou stanicí Kraje Vysočina se 
sídlem v Jihlavě vydané pod č. j. KHSV/05456/2011/JI/HDM/Hod, ze dne 30. 3. 2012

5. Stanovisko vydané Krajskou hygienickou stanicí Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě 
pod č. j. KHSV/22253/2012/JI/HDM/Mar, ze dne 13. 11. 2012

6. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání Krok za krokem celým rokem, 
s platností od 1. 9. 2012

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu: Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina, 
Zborovská 3, 586 01  Jihlava, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) 
nebo na e-podatelnu (csi.j@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a to 
k rukám ředitele inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v České školní inspekci, Inspektorátu v Kraji 
Vysočina.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

                                                                                                                                                                                      (razítko)

Mgr. Marie Nováková, školní inspektorka M. Nováková v. r.

PaedDr. Olga Drápalová, školní inspektorka Olga Drápalová v. r.

Hana Štefánková, školní inspektorka Hana Štefánková v. r.

V Jihlavě dne 3. 12. 2012

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

                                                                                                                                                                                 (razítko)

RNDr. Blanka Vodová
Vodová v. r.

Ve Větrném Jeníkově dne 5. 12. 2012

mailto:csi.j@csicr.cz
mailto:csi.j@csicr.cz


Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIJ-948/12-J

4

Připomínky ředitele/ky školy

Připomínky nebyly podány.


	Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo



